
1 
 

ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                       3/2011                                                 ZDARMA 

 
 
 
 
Zápis 
ze schůze zastupitelstva obce, konané dne 14.3.2011 v 19.00 hod v kanceláři starosty Obecního úřadu 
v Bohuslavicích, 3.schůze od počátku roku. 
Přítomni: viz presenční listina. 
 
Program: 
 

1. Zahájení a kontrola zápisu z minulého zasedání  
2. Volba návrhové a ověřovací komise a  zapisovatelky 
3. Doplnění a schválení programu 
4. Závěrečný účet obce za rok 2010 a zpráva o kontrole hospodaření za rok 2010 
5. Schválení rozpočtu na rok 2011 a rozpočtový výhled do r. 2015        
6. Žádost o příspěvek  NONA 
7. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Bohuslavice č. 1/2011 o nakládání s komunálním odpadem 
8. Schválení podpisu smlouvy se zhotovitelem 3. etapy výstavby kanalizace 
9. Schválení výběrové komise na rekonstrukci evangelického kostela v rámci projektu „Putování 

severovýchodními Čechami a Dolním Slezskem bez hranic“ číslo PL.3.22/2.2.00/09.01510.  
10.  Schválení odkoupení pozemku p.č. 35/2 k části přístavby základní školy 
11.  Diskuse 
12.  Usnesení 
13.  Závěr 
 

1. Zahájení a kontrola zápisu z minulého zasedání 
Starosta zahájil schůzi v 19.00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 10 členů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášení schopné (pí Školníková – omluvena). 
Zápis z minulého zasedání byl vyložen k nahlédnutí na obecním úřadu a nebyly proti němu vzneseny 
žádné námitky, tudíž se považuje za schválený.  
 
2. Volba návrhové a ověřovací komise a  zapisovatelky 
Ověřovatelé zápisu:      p  Radek Kvirenc,  p. Roman Kyral 
Návrhová komise :    p.  Josef  Syrovátko, p.Vlastimil Nývlt 
Zapisovatelka:    pí.  Eva Čudová 
Schváleno všemi 10 hlasy přítomných. 
 
3. Doplnění a schválení programu 
Starosta přečetl navržený program schůze, doplnil jej o body  9 a 10 a byl schválen  všemi 10 hlasy přítomných. 
 
4. Závěrečný účet obce za rok 2010 a zpráva o kontrole hospodaření za rok 2010 
Se závěrečným účtem obce za rok 2010 a zprávou o kontrole hospodaření za rok 2010 bylo ZO seznámeno a 
bere je na vědomí. 
 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 



2 
 

5. Schválení rozpočtu na rok 2011 a rozpočtový výhled do r. 2015 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen od 22.2.2011 do 8.3.2011, ze strany veřejnosti nebyly žádné připomínky. 
Rozpočet na rok 2011 je  ve výši příjmů 10.882.900,- Kč, výdajů 10.457.400,Kč, financování 425.500,- Kč s tím, 
že závaznými ukazateli jsou jednotlivé paragrafy. Návrh byl schválen všemi 10 hlasy přítomných.  
ZO ukládá starostovi do příštího zasedání ZO připravit  dodatečné rozpoložkování jednotlivých paragrafů. 
ZO schvaluje rozpočtový výhled do roku 2015 všemi 10 hlasy přítomných. 
 
6. Žádost o příspěvek  NONA 
Příspěvek  Noně v částce 5000,- Kč byl schválen  všemi 10 hlasy přítomných. 
 
7. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Bohuslavice č. 1/2011 o nakládání s komunálním odpadem 
Obecně závazná vyhláška obce Bohuslavice č. 1/2011 o nakládání s komunálním odpadem byla 
schválena  zastupitelstvem všemi 10 hlasy přítomných. 
 
8. Schválení podpisu smlouvy se zhotovitelem 3. etapy výstavby kanalizace 
Podpis smlouvy se zhotovitelem 3. etapy výstavby kanalizace byl schválen zastupitelstvem 9 hlasy, 
1 se zdržel hlasování (p. Hronovský). 
ZO zároveň ukládá starostovi, aby si před odesláním písemného oznámení o dostatečném množství 
finančních prostředků na dostavbu 3. etapy kanalizace vyžádal souhlas ZO. 
 
9. Schválení výběrové komise na rekonstrukci evangelického kostela v rámci projektu „Putování 
severovýchodními Čechami a Dolním Slezskem bez hranic“ číslo PL.3.22/2.2.00/09.01510.  
Návrh na výběrovou komisi :  p. Nývlt, p. Kvirenc, p. Pultarová 
Návrh na náhradníky :   pí. Školníková, pí. Přibylová 
Schváleno  zastupitelstvem všemi 10 hlasy přítomných. 
 
10. Schválení odkoupení pozemku par.č. 35/2   k části přístavby základní školy 
Odkoupení pozemku par.č. 35/2  o celkové výměře 7m2    k části přístavby základní školy  za cenu  100Kč 
za 1 m2   bylo schváleno  zastupitelstvem všemi 10 hlasy přítomných. 

 
11. Diskuse 
- p. Hofman žádal o zajištění připojení kanalizace k čp. 155.  
ZO ukládá starostovi zahájit jednání o řešení problému a informovat na následujícím zasedání ZO 
(otevřena otázka, jak řešit odkanalizování domů, které nejsou zahrnuty v projektu kanalizace). 
 
- KÚ Hradec Králové zaslal vyjádření ke stočnému r. 2011 - ZO po prostudování zaslaného materiálu vyřeší 
problém stočného v roce 2011 na následujícím zasedání ZO. 
 
12. Usnesení  
ZO Schvaluje: 

1. Ověřovatele zápisu  p. Radka Kvirence,  p. Romana Kyrala, návrhovou komisi  
p.  Josefa  Syrovátka, p.Vlastimila Nývlta a zapisovatelku pí. Čudovou 

2. Program schůze  
3. Rozpočet na rok 2011 je  ve výši příjmů 10.882.900,- Kč, výdajů 10.457.400,Kč, financování  
         425.500,- Kč s tím, že závaznými ukazateli jsou jednotlivé paragrafy    
4. Rozpočtový výhled do roku 2015 
5. Příspěvek  Noně v částce 5000,- Kč 
6. Obecně závaznou vyhlášku obce Bohuslavice č. 1/2011 o nakládání s komunálním odpadem 
7. Podpis smlouvy se zhotovitelem 3. etapy výstavby kanalizace 
8. Výběrovou komisi  na rekonstrukci evangelického kostela v rámci projektu „Putování 

severovýchodními Čechami a Dolním Slezskem bez hranic“ číslo PL.3.22/2.2.00/09.01510.  
ve složení p. Nývlt, p. Kvirenc, pí. Pultarová, náhradníky : pí. Školníková, pí. Přibylová 

9. Odkoupení pozemku par.č. 35/2  o celkové výměře 7m2     k části přístavby základní školy  za cenu  
100Kč za 1 m2   

 
 
 



3 
 

Bere na vědomí 
1. Závěrečný účet obce za rok 2010 a zprávu o kontrole hospodaření za rok 2010 
 

Ukládá starostovi 
1. Připravit  dodatečné rozpoložkování jednotlivých paragrafů. 
 Termín:    do následujícího zasedání 
2. Vyžádat souhlas ZO před odesláním písemného oznámení o dostatečném množství finančních 

prostředků na dostavbu 3. etapy kanalizace  
3. Předložit  informaci o řešení na odkanalizování čp. 155  
 Termín:  do následujícího zasedání 

Vyřeší 
1. stočné r. 2011 
 Termín:  do následujícího zasedání 

        
10. Závěr 
Starosta ukončil schůzi ve 21.00 hodin. 
 
Zapsala: 14.3.2011              pí. Eva Čudová 
Ověřovatelé zápisu:     p  Radek Kvirenc,  p. Roman Kyral 
Návrhovou komisi:   p. Josef  Syrovátko, p.Vlastimil Nývlt 
 

 

 

 

…co jste dělali v měsíci březnu? Zde je odpověď. V tomto měsíci se v Bohuslavicích co se týče hasičů 
„nic zvláštního nestalo“, proto příspěvek tentokrát nebude o činnosti našeho sboru…  

Požáry komínů 
     Hasiči v Královéhradeckém kraji zaznamenali za poslední týdny zvýšený počet výjezdů k požárům komínů, 
sazí a usazenin. Většina těchto požárů je způsobena zanedbanou údržbou komínových těles, kdy lidé nedbají na 
pravidelné čištění komínů ani na kontroly technického stavu odbornou osobou. Při požárech může dojít 
k výraznému poškození komínových těles a rozšíření na střešní konstrukce nebo na obytné části domů. Tyto 
požáry mohou napáchat značné škody na majetku a v nejhorším případě si mohou vyžádat i lidské životy.  
     Hasiči v našem kraji za poslední tři roky zasahovali u 215 požárů od komínových těles. V roce 2008 došlo 
vlivem zanedbané údržby nebo špatné konstrukce komínu k 55 požárům, v roce 2009 k 81 případům a 
v uplynulém roce k 79 požárům. V lednu 2011 hasiči likvidovali 15 požárů, ve srovnání s lednem roku 2010 jde 
o pokles o 8 případů. Nejčastější příčinou těchto požárů byly saze v komíně, které se vznítily v důsledku průniku 
jisker z topidla nebo vlivem rychlého nárůstu teploty při topení. Další příčinou byla nevhodná konstrukce 
komínu a odvodu spalin, zazděný nebo přizděný trám v komíně, nebo poškozené komínové těleso (trhliny 
v komíně). 

 
Nařízení vlády č.91/2010 Sb. 
     Od 1.ledna 2011 platí nové Nařízení vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, které nahradilo do loňského roku  používanou vyhlášku č. 111/1981 Sb. 
o čištění komínů, která byla zrušena. Na rozdíl od vyhlášky č. 111/1981 Sb. se nové nařízení vlády týká celé 
spalinové cesty, tedy komínů a kouřovodů, ale i spotřebičů paliv. Toto nařízení zahrnuje způsob kontroly a 
čištění spalinové cesty včetně stanovených lhůt na provádění této činnosti a definuje, kdo a kdy provádí 
jednotlivé činnosti a způsob zpracování písemných dokumentů. Nevztahuje se na spalinovou cestu, jejíž 
součástí je volně stojící komín o vnitřním průměru větším než 800 mm nebo o větší stavební výšce komína než 
60 m a na spotřebič paliv o jmenovitém výkonu větším než 1 MW. 
 

CO JSTE HASIČI ? 



4 
 

     Kontrolu spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, která je držitelem živnostenského oprávnění v 
oboru kominictví. Tato kontrola se provádí po celé její délce, tedy od spalinového hrdla spotřebiče paliv až po 
ústí komína. Kontroluje se zejména stavebně technický stav spalinové cesty, průduch kouřovodu, prostor 
kondenzátní jímky nebo prostor neúčinné výšky komína a komínový průduch včetně komínové konstrukce, 
požární bezpečnost spalinové cesty, přístup ke komínu a k jeho vymetacím, čistícím a kontrolním otvorům a 
také i technický stav vývodů spalin. O provedené kontrole spalinové cesty vydá na závěr odborně způsobilá 
osoba písemnou zprávu podle vzoru, který je uvedený v nařízení vlády, s případným uvedením závad a lhůt  
na jejich odstranění. 
     Čištění spalinové cesty provádí opět odborně způsobilá osoba, která je držitelem živnostenského oprávnění v 
oboru kominictví. Nařízení vlády umožňuje provést čištění spalinové cesty od spotřebiče na pevné palivo  
o jmenovitém výkonu do 50 kW také svépomocí. Avšak alespoň jedenkrát ročně je třeba nechat provést 
odborně způsobilou osobou kontrolu takto vyčištěné spalinové cesty, tato osoba současně posoudí, zda způsob 
čištění komínů a kouřovodů a vybírání tuhých znečišťujících látek zajišťuje její bezpečný provoz.  
O provedeném čištění spalinové cesty vydá na závěr odborně způsobilá osoba písemnou zprávu. O čištění 
svépomocí se provede záznam do požární knihy, popř. jiné provozní dokumentace, kterou vlastník domu 
předloží odborně způsobilé osobě při provádění kontroly. 
     Revize spalinové cesty se provádí: 
a) před uvedením spalinové cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě komína,  
b) při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv, 
c) před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv, 
d) po komínovém požáru, 
e) při vzniku trhlin ve spalinové cestě způsobené v důsledku sedání podloží, porušení únosnosti stavebních 
konstrukcí, otřesů nebo jiných příčin, jakož i při vzniku podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě. 
 
Revizi spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, která je držitelem živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví a je zároveň revizním technikem komínů, specialistou bezpečnosti práce - revizním technikem 
komínových systémů, nebo revizním technikem spalinových cest. O revizi spalinové cesty vydá odborně 
způsobilá osoba písemnou zprávu podle vzoru uvedeného v příloze č. 3 NV č. 91/2010 Sb. Revizní zpráva 
zpracovaná jiným způsobem, než je uvedeno v NV č. 91/2010 Sb. (vzor revizní zprávy byl aplikován z ČSN  
73 4201), nesmí být použita pro další řízení, tedy pro kolaudaci objektu, připojení spotřebiče paliv apod. 

 
Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí a kondenzátu a čištění 

spotřebiče paliv za období jednoho roku. 
 

            
Výkon                      Druh paliva připojeného spotřebiče paliv   

připojeného Činnost Pevné Kapalné Plynné 
spotřebiče  Celoroční Sezonní   

paliv  provoz provoz   
 Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 

do 50 kW  Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x 
včetně Výběr pevných (tuhých)  1x 1x 

 znečišťujících částí                                         1x    
 a kondenzátu     
 Kontrola a čištění 2x 1x 1x 
 spalinové cesty     

nad 50 kW Výběr pevných (tuhých)                                    1x 1x 
 znečišťujících částí                                        2x      
 a kondenzátu       
 Čištění spotřebiče paliv 2x     nejméně podle  

           návodu výrobce 
 

 



5 
 

Doplňující pravidla k tabulce: 
1.Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty pro spotřebič paliv po dobu nepřesahující v součtu  
6 měsíců v kalendářním roce. 
2. U jednovrstvého (nevyvložkovaného) zděného komína pro spotřebiče na plynná paliva se lhůty kontrol a 
čištění řídí lhůtami kontrol a čištění spotřebiče na pevná paliva. 
3. Při kontrolách a čištění dvakrát ročně se tyto činnosti provádí v přiměřených časových odstupech, přičemž 
mezi jednotlivými kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout doba kratší 6 měsíců. 
4. Při kontrolách a čištění třikrát ročně se tyto činnosti provádí v přiměřených časových odstupech, přičemž 
mezi jednotlivými kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout doba kratší 4 měsíců. 
5. Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod spalin ze spotřebiče na pevná paliva v případech, kdy nelze 
zajistit topení jiným způsobem, se kontroluje a v případě potřeby i čistí nejméně jedenkrát za rok. 
6. Spalinová cesta určená pro odvod spalin ze spotřebiče na pevná paliva sloužícího v živnostenské provozovně 
a) k přípravě pokrmů se kontroluje a čistí nejméně jedenkrát za dva měsíce. 
7. Ve stavbě pro rodinnou rekreaci b) se kontrola a čištění spalinové cesty provádí nejméně jedenkrát za rok. 
8. Čištění spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné provádět svépomocí 
podle návodu výrobce, nejméně však jedenkrát za rok a to za podmínky, že budou prováděny jejich pravidelné 
kontroly odborně způsobilou osobou. 
 
 
a) § 17 zákona č. 455/1991 Sb. 
b) § 2 písm. b) vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 
 
 
Požáry v jarním období 
     Jen co jarní počasí zaklepalo na dveře, vylákalo spoustu nedočkavců do svých zahrádek a sadů. To se však 
projevilo na počtu výjezdů hasičů k typicky jarním požárům způsobeným neopatrností při vypalování trávy a 
spalování klestí a větví ze stromků. To, že vypalování porostů je podle zákonů o požární ochraně zakázáno, 
zřejmě ví každý. Přesto i letos z tohoto důvodu vzniklo i v našem okolí několik požárů. Další požáry se rozhořely 
i při spalování staré trávy a ořezaných větví. Oheň se totiž dokáže v otevřeném prostoru velice rychle rozhořet a 
tudíž i vymknout kontrole. Může tak způsobit nejen značné škody na majetku, závažné ekologické následky, ale 
může také ohrozit i lidské životy. Stačí při tom jen chvilka neopatrnosti či trocha nepozornosti. 
     Při rozdělávání ohně ve volném prostoru je třeba vždy dodržovat základní bezpečnostní pravidla. Nikdy 
nezapalujte oheň ve volném prostranství na silném větru. Pro spalování shrabané suché trávy, klestí a větví 
najděte vždy bezpečné místo v dostatečné vzdálenosti od objektů, lesa, stohů, seníků apod. Před pálením 
informujte operační středisko Hasičského záchranného sboru, předejdete tím zbytečným výjezdům hasičů. 
Zakázáno je rozdělávat oheň na místech se vzrostlým porostem, tedy i na louce nebo na strništi. Ohniště 
důkladně ohraničte (např. kameny), při pálení mějte po ruce dostatečné množství vody, nebo jiné hasební 
látky. Oheň až do vychladnutí posledních uhlíků pozorně hlídejte. Před odchodem nezapomeňte ohniště 
důkladně uhasit a přesvědčte se, aby nedošlo k opětovnému vznícení. V jarních měsících hoří nejčastěji, proto 
dbejte na to, abyste nezvyšovali tuto neradostnou statistiku. 
  
Ohlásit pálení můžete na tato telefonní čísla: 
950 515 500 - Operační a informační středisko HZS ÚO Náchod 
950 530 100 - Krajské operační a informační středisko HZS Hradec Králové 

 
                                                                                                        Karel Čepelka ml. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sběr starého papíru 
Základní škola Bohuslavice oznamuje občanům, že sběr starého papíru probíhá po celý školní rok. Pokud se 
potřebujete starého papíru zbavit, můžete jej nosit dopoledne od 8,00 do 11,00 hodin – přebere jej paní 
školnice.  
Prosíme noste jej tříděný, tj. zvlášť noviny, zvlášť časopisy, zvlášť kartony, za takto tříděný papír dostaneme více 
peněz. 
Každý balíček musí být pevně svázán provázkem pro usnadnění nakládání.  
Děkujeme, že přispějete k ochraně naší přírody.  

                                                                                  Mgr. Jana Hladíková, ředitelka školy 
 



6 
 

 
provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů 

 

 

 

 

Vybírané nebezpečné odpady: 
 oleje a nebo tuky 
 barvy, lepidla, pryskyřice 
 rozpouštědla 
 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie 
 detergenty, odmašťovací prostředky 
 staré léky 
 pesticidy  

 
Další odpady, které od Vás odebereme: 
 pneumatiky (osobní) 
 akumulátory (i plné) 
 monočlánky 
 zářivky, výbojky             
 ledničky, mrazničky 
 televizory 
 elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky, atd. 
 

Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, 
monočlánky a zářivky budou odebírány ne jako odpad, ale na zpětný 
odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti.  

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! 
ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU! VYČKEJTE 

NAŠEHO PŘÍJEZDU !  
ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU PONECHÁNY NA 

MÍSTĚ ! 

 

 

Dne: 18. června 2011  
Stanoviště: BOHUSLAVICE u Marjánky 9,50 – 10,15 hodin  
 hasičská zbrojnice 10,20 – 10,45 hodin 
 ZEPO 10,50 – 11,15 hodin 
: 494 629 050    fax:494 629 070 

Přineste nám svůj odpad ! 
Chraňte naše životní prostředí ! 

 



7 
 

 
 
 

  

Dubnové události:  
 
1.4. Apríl 
24. - 25.4. Velikonoce 
30.4. pálení čarodějnic 
7.4.1348 založena Univerzita Karlova v Praze 
19.4.1713 Karel VI. vydal tzv. Pragmatickou sankci, díky níž mohla nastoupit na trůn Marie Terezie 
24.4.1792 ve Francii byla poprvé veřejně použita gilotina 
6.4.1896 zahájení letních Olympijských her v řeckých Athénách 
15.4.1912 při plavbě přes severní Atlantik se potopil parník Titanic; zahynulo více jak 1000 pasažérů 
14.4.1927 ve švédském Göteborgu byla založena legendární automobilový závod Volvo 
5.4.1937 v Praze byl zahájen provoz letiště Praha - Ruzyně 
4.4.1949 založena mezinárodní vojenská organizace NATO; zakládajícími členy bylo 12 států 
26.4.1986 exploze v jaderní elektrárně Černobyl na Ukrajině 
10.4.2010 havárie letadla u ruského Smolensku, při které zahynul prezidentský pár a polská vládní elita 
 

Dubnová úmrtí: 
 
William Shakespeare (1564 - 1616) - anglický básník a dramatik, autor milostné tragédie Romeo a Julie 
Jakub Jan Ryba (1762 - 1815) - hudební skladatel období klasicismu a romantismu, autor České mše vánoční 
Karl F. M. Benz (1864 - 1929) - německý automobilový konstruktér, výrobce 1.benzínového auta na světě 
Albert Einstein (1879 - 1955) - německý fyzik, jeden z nejvýznamnějších vědců všech dob, autor teorie relativity 
Vítězslav Nezval (1900 - 1958) - český básník, překladatel, surrealista, člen avantgardního seskupení Devětsil 
Olga Scheinpflugová (1902 - 1968) - česká herečka a spisovatelka, manželka spisovatele Karla Čapka 
Greta Garbo (1905 - 1990) - hollywoodská herečka švédského původu; filmy: Ninočka, Anna Kareninová… 
Alfréd Radok (1914 - 1976) - český režisér, jeho jméno nesou prestižní divadelní ceny – Ceny Alfréda Radoka,  
                                                      zakladatel slavné Laterny magiky (multimediální divadlo v Praze) 
Jiří Schelinger (1951 - 1981) - český rockový zpěvák a skladatel, zemřel při nevyjasněném skoku do Dunaje 
Adolf Hitler a Eva Braunová - nacistický diktátor a jeho žena spáchali 30.4.1945 sebevraždu ve svém bunkru 
Kurt Cobain (1967 - 1994) - americký zpěvák, skladatel a frontman skupiny Nirvana; byl těžce závislý na heroinu 
 

Jan Kotěra  (18.12.1871 – 17.4.1923) 
  Český architekt, malíř, návrhář nábytku a teoretik architektury.  
  Narodil se v Brně, chodil do německých škol a v Plzni studoval  
  Odbornou školu stavitelskou. Během studia v Praze získal stipendium 
           ve Vídni, kde potkal mnoho budoucích slavných osobností architektury 

(př. Josip Plečnik, Adolf Loos či Josef Hoffmann). Byl také vynikajícím 
profesorem, od r.1910 působil na Akademii výtvarných umění, kde byl 
mezi jeho žáky i budoucí architekt Josef Gočár.   
Na počátku své tvorby je ovlivněn secesí a vytváří tak krásné stavby  
s množstvím ornamentálních motivů. V pozdějším období jsou jeho 
stavby více účelné, ale nepostrádají pro něho tolik typickou výtvarnou 
kvalitu, barevnou pestrost a neotřelou nápaditost. V dílech vkusně 
spojoval architekturu se sochařstvím a malířstvím, stavby mají výtvarnou  

logiku a tvarovou pestrost. Typickými znaky jeho staveb jsou asymetrická ale vyvážená kompozice, zdůrazněná 
tektonika a časté využití neomítnutého režného zdiva, což se stalo jeho poznávacím znamením.  
Mezi jeho nejvýznamnější díla patří: Národní dům v Prostějově, Městské muzeum v HK, kiosky na Pražském 
mostě v HK, Peterkův dům na Václavském náměstí, budova Právnické fakulty UK v Praze, Villa Bianca v Praze 
či Grand Hotel (nyní Hotel Bystrica) v Hradci Králové.  
 

Michaela Voborníková 

VÝZNAMNÉ DNY A UDÁLOSTI 



8 
 

 
 
 
 
Družstvo A, účastník I. regionálního přeboru, 
odehrálo v měsíci únoru 2011 tyto zápasy: 
  
 16.kolo  
- po vynikajícím výkonu celého týmu jsme  
  porazili Náchod B na jejich stolech 14:4 
- vyhrané body: Petera: 4,5 bodu, Jakl: 3,5  
  bodu,Tojnar J.st.: 3,5 bodu, Kubant: 2,5 bodu 
 
17.kolo 
 - opět vynikající výkon celého týmu zajistilo na  
   domácích stolech vítězství nad  
   Meziměstím A v poměru 10:8 
-  vyhrané body : Jakl: 3 body, Petera: 2,5   
   bodu, Tojnar J.st.: 2,5 bodu, Kubant: 2 body 
 
 18.kolo 
 - toto kolo odehrál náš tým zápas na stolech  
   posledního celku soutěže Červený Kostelec B  
   a přesvědčivě zvítězil 13:5 
- vyhrané body: Jakl: 3,5 bodu, Petera: 3,5  
  bodu, Tojnar J.st.:  3,5 bodu, Kubant: 2,5 b.  
 
19.kolo 
 - v tomto kole jsme bojovali na stolech  
   Jásenná A, bohužel z důvodu náhlé nemoci  
   hráče jsme odehráli zápas ve třech hráčích 
- tento fakt měl i přes velkou snahu našich  
  hráčů za následek naší prohru 13:5 
- vyhrané body: Kubant: 2 body, Petera:  1,5  
  bodu,Tojnar J.st.: 1,5 bodu 
 
V současné době se naše mužstvo umísťuje okolo 
5. místa. 
 

Družstvo B účastník II. regionálního přeboru 
odehrál v měsíci únoru 2011 tyto zápasy : 
 
16.kolo 
- v důležitém zápase na domácích stolech po  
  velmi dobrém výkonu  porazili v boji  
  o záchranu tým Česká Skalice C 15:3 
- vyhrané body: Svoboda V.: 4,5 bodu,Tojnar  
  Josef:  4,5 bodu, Krupička: 3 body, Jakl Pavel:  
  2 body, Pago: 1 bod 
 
17.kolo  
- v tomto kole jsme hráli na stolech druhého  
  týmu soutěže Meziměstí  B, po napínavém  
  boji jsme těsně prohráli 10:8 
-  vyhrané body: Svoboda V.:  3 body,  
   Krupička: 2 body, Jakl Pavel:  1,5 bodu, Pago:   
   1,5 bodu 
 
 18.kolo 
 - v domácím prostředí jsme bohužel na třetí  
  celek soutěže Broumov B nestačili a po  
  celkem hladkém průběhu jsme prohráli 14:4 
- vyhrané body: Svoboda V.: 2 body, Jakl P.: 2 body 

 
19.kolo 
 - ve velice důležitém zápase v přímém souboji  
  o udržení v soutěži jsme vyhráli na stolech  
  Vysoké Srbské 11:7 
- vynikající hrou celého týmu se tak udělal  
  důležitý krok k záchraně týmu v soutěži 
 
 V současné době se družstvo pohybuje těsně nad 
pásmem sestupu. 

Mirek Kubant  

Regionální přebor II. třídy 

Tabulka soutěže po 20. kole - Základní část 
Poř.   Utkání V R P K Sety Zápasy Body vu vs vz vb 

1 Č.Skalice B 20 19 0 1 0 922:386 280:80 95         

2 Broumov B 20 18 1 1 0 934:389 290:70 92         

3 Machov A 20 15 1 4 0 867:492 249:111 77         

4 Č.Skalice D 20 13 0 7 0 759:601 206:154 65         

5 Radechová A 20 12 1 7 0 767:556 222:138 62         

6 Č.Skalice C 20 9 0 11 0 596:740 149:211 45         

7 Meziměstí B 20 8 1 11 0 657:696 175:185 42         

8 Lipí B 20 7 3 10 0 622:722 157:203 41         

9 Bohuslavice B 20 5 3 12 0 593:764 146:214 31         

10 Náchod C 19 3 0 15 1 312:884 68:274 14         

11 V.Srbská A 19 3 0 14 2 456:813 104:238 13         

12 Jesenice A 20 1 2 17 0 436:878 96:264 9         

Orel Bohuslavice 

Zprávy z oddílu stolního tenisu Orel Bohuslavice za měsíc únor 2011 
 



9 
 

 

 
 

Statistika nuda je, 
má však cenné údaje. 
Sčítací list už se nese, 

až bude čas - sečteme se. 
 
     Tak už tu máme měsíc březen. To to utíká. Skončil čas masopustního veselí, netrpěliví pěstitelé už dávno 
zaseli. Tedy – zřejmě asi teprve do truhlíků za okna. A sluníčko už vytahuje první rostlinky rajčat a paprik. 
Pokojové květiny už touží po přesazení. I jim dala zima zabrat jako nám, lidičkám. Začal čas stěhování ptactva, 
na polích už také začíná být rušno. Tak, jako se říká v pranostice svatořehořské. Jakmile se objeví sluníčko a 
trochu víc se ohřeje vzduch, včelky začínají opouštět úly a hledají první květy, první potravu. Na silnicích 
přibývají (kromě dalších děr) i cyklisté a motorkáři. Co chybí k dokonalosti jarní idylky? 
     Já vím. Úplná idylka to není. Počasí je stále rozpustilé, ba přímo aprílově naladěné.V noci mráz, ve dne slunce 
jas. Chvíli prší, pak zas sněží – co vzít ráno na sebe - to pohledem z okna pozná se stěží. Kdyby jen u téhle 
rozmařilosti počasí zůstalo, tak by se tak nic moc nestalo. A bylo by všechno v pohodě. Vždyť to k jaru patří. 
Skončil masopust, nastal půst. Ani na tom by nebylo nic neobvyklého, kdyby veselé a krásně barevné zprávy a 
zprávičky o průběhu masopustu v našich městech a vesnicích nevystřídalo téměř „černé zpravodajství“ 
z domova i z ciziny. A tady začíná to sčítání. Nejen domů, bytů a nás lidiček – to snad nebude ve své podstatě 
tak tragické. I když ještě nejsme sečteni a samozřejmě to ještě nemohlo přinést žádná čísla, žádné podklady, 
prý tolik potřebné pro „přesýpání“ peněz, vlastně už nějaké kalkulace o nákladech sčítání proběhly. Jen aby nás 
to víc nestálo, než co to přinese. Podobné to bude asi i s daňovým tobogánem posledních dní.  
     A raději ani nepočítejte, pokud ještě sázíte (sportku), že vyhrajete, tedy pokud vyhrajete, že vám tu výhru 
vysází na ruku. Sečteny už jsou, bohužel, i dny, po které trvalo pátrání po malé Aničce. Snad to bude mít 
sečteno i ten, kdo Aničce ublížil.  
     Jistě mi asi však dáte za pravdu, že pátek 11.3. 2011 bude na dlouho patřit k tomu nejčernějšímu scénáři, 
který zapsalo zemětřesení a následné tsunami v Japonsku. A který přivodil to nejsmutnější „sčítání“ obětí. Jen 
těžko, byť jsme tak vzdáleni od místa tohoto neštěstí, se lze ubránit emocím. Brzy to bude 25 let, co došlo 
k tragédii v Černobylu, a proto nemohou uniknout pozornosti veřejnosti i problémy v jaderných elektrárnách – 
v oblasti postiženém zemětřesením. Dvacet pět let a havárii v Černobylu si velmi dobře pamatuji, protože jsem 
byla krátce po návratu z porodnice a nádherné slunečné dny jsem využila k vycházkám s kočárkem s malým 
synkem. Teď už je z něho chlap a táta malé Dominičky. Zpětně si uvědomuji, co se tehdy dělo a jak se k nám  
(se zpožděním) dostávaly informace o tom, co se vlastně stalo a jaké nebezpečí i na tu vzdálenost hrozilo.  
A jsem moc ráda, že jsme tady a zdraví. Všeobecně to však asi neplatí. A jakoby toho všeho nebylo málo, sčítání 
mrtvých pokračuje i v Libyi.   
     Trochu moc špatných zpráv, co říkáte. Omlouvám se, vím, že toho jsou plné noviny a i televize, ale člověk 
není imunní k některým událostem. I kdyby chtěl, tak se příjmu těchto informací neubrání. Ale asi bych měla 
mezi veřejnost pustit i příjemnější zpravodajství. A bude ještě masopustní. 
     Jednu krásnou slunečnou sobotu, tedy přesně 5.března, se sešla skupina zhruba 30 nadšenců, kteří se 
rozhodli, že znovu obnoví masopustní tradici u nás v obci. Z těchto nadšenců se v průběhu  putování po obci 
stala prima sehraná parta, bez rozdílu věku, bez rozdílu pohlaví, bez rozdílu příslušnosti. Ne tedy politické, ale 
vesnické organizace či spolku. Muzikanti hráli do kroku, k tanci a lidových, prostonárodních i laškovných 
písniček , šitých přímo na míru, přibývalo s každým domem, který jsme my - „maškary“ navštívili.  
     Z jedné muzikantské chasy, se vytvořily dvě, které se pěkně střídaly, protože přece jen začaly ubývat síly a 
dech. Průvod vyšel v 10 hodin dopoledne od Orlovny a zamířil k budově Obecního úřadu v Bohuslavicích, kde už 
nás čekal zástupce starosty a předal symbolický klíč od obce hlavní postavě -  Pronobusovi, a tím i vládu nad 
obcí všem masopustním maskám. Celou vesnici potom prošel jak se všemi maskami, tak i se starostou, který byl 
„utajen“ v převleku ctihodné  řádové sestry a statečně doprovázel muzikanty bubenickým i pěveckým uměním. 
Není nad to si i tímto způsobem prohlédnout obec. A určitě mi dají za pravdu, že ta naše obec je pořádně velká. 
I s malou polední přestávkou na občerstvení a jak se říká  na „odskočení“ (některé masky to vůbec neměly 
jednoduché), celý průvod pokračoval v masopustní veselici dál a prochodil zhruba 6,5 hodiny. Všichni jsme měli 
dobrý úmysl projít ves opravdu celou, ale na Draha se nedostalo. Tímto se omlouváme a příště, bude-li nějaké 
příště, (myslím, že ano), se polepšíme. Dík patří všem. Těm, kteří celou akci zorganizovali, vypůjčili masky, 

SLOVO ZÁVĚREM 



10 
 

vyrobili si masky, zaštítili tuto akci, dík muzikantům, všem zúčastněným a také vám všem, kteří jste nás rádi 
přivítali, pohostili, přijali masopustní tradici, jako jednu z těch, která by se opět mohla stát součástí dění naší 
obce. A dík i za to, že jste laškování maškar vzali s humorem. Musím přiznat, že jsem přislíbila účast na letošním 
masopustu, protože jsem tak trochu věděla, do čeho jdu. Jen jsem netušila, že po té více než desetileté 
přestávce, budou nohy tak protestovat. Abych si na příští rok vymyslela nějakou pojízdnou variantu.      
     Víc vám o letošní obnovené tradici nepovím, protože večerní masopustní zábavy jsem se neúčastnila. Snad 
vám výsledek sčítání výtěžku z masopustní obchůzky prozradí jiní - povolanější. Věřím, že se ale určitě sejdeme 
při jiné příležitosti, třeba při jiné akci, tradici, která obohatí kulturní život v naší obci a stmelí dohromady mladé 
i ty starší, „sokoly, „orly“, hasiče, ženy, radnici – no prostě celou vesnici. 
     Jen ještě zprávičku ze školy a školky. Naše děti si užily tak trochu masopust v úterý 15.března v Orlovně, kde 
vystoupily s masopustním programem v podobě písniček, tanečků, říkadel, popěvků a ukázaly přihlížejícím 
maminkám, babičkám, dědečkům a všem, kteří se přišli dopoledne podívat, že si vůbec nic nezadají s dospěláky 
a že až ještě trochu povyrostou, budou třeba pokračovat v masopustní tradici . 
     A když jsem tak trochu přeběhla k těm „svým“ dětem do školy - tento příspěvek jsem začala tak trochu 
pracovně- setím a přípravou budoucí úrody, tak v přírodovědném kroužku občas, kromě pokojových rostlinek a 
rajčátek, nasejeme i trochu té exotiky a zkoušíme, co to udělá. Po pokusech s podzemnicí olejnou  
(arašídy- buráky), jsme letos vyseli bavlník. Musím říci, že zatím jsou nejlepší pěstitelé prvňáčci, kteří s pečlivostí 
sledují růst – doslova po milimetrech. Zatím mají nejlepší rostlinky - jak bavlníku, tak i rajčat. Ale musím 
pochválit všechny přírodovědce a že jich je na škole 24. Mají úžasné znalosti a pozorovatelské schopnosti. 
To byste nevěřili, čeho všeho si nevšimnou. Po jarních prázdninách jsem se ptala, jestli zpozorovali nějaké 
změny na zahrádkách, byť zrovna dost mrzlo, ale už se probudily sněženky a „kočičky“. Jeden šikula mi řekl, že 
jim jde líp televize a počítač. No – prostě čerstvé povětří dělá divy i se signálem. 
     Tak – ať máte i vy dobrý příjem. Jasně, přála bych vám ho i na výplatní pásce, ať máte co sčítat. Nenechte se 
napálit „aprílem“, buďte na příjmu a počítejte s tím, že se za měsíc zase sejdeme.  

                                                                                                 
 J. Matoulková 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www stránky obce: www.bohuslavice.com 
Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz) , vyšlo v počtu 350 výtisků 

T. J. Sokol Bohuslavice nad Metují 
vás srdečně zve 

na tradiční čarodějnický rej, který se uskuteční 
dne 30.4.2011 na sokolské zahradě. 

Podrobnější informace budou s dodatečným předstihem uvedeny na 
plakátech. 

POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Trhy uměleckých řemesel 

 
sobota 16. dubna 2011 

od 9.30 hod. do 17.00 hod. 
 

Po celou dobu trhů můžete nakoupit umělecko – řemeslné výrobky, 
ale také pražené ořechy, ovoce v horké čokoládě, čaje, medovinu,… 

 

Vítání jara  
 

sobota 30. 4. 2011 
od 10.00 hod. do 16.30 hod. 

 
Pohádkové představení pro děti v interiérech zámku, dílničky pro děti, 
vystoupení mažoretek DDM Stonožka, prodej grilovaného masa, sýrů, 
koláčů,….  
 

Moravský večer 
 

sobota 30. 4. 2011 
od 17.00 hod. do 21.00 hod. 

 
Cimbálová muzika A. Smutného s K. Hegnerem hraje k tanci a poslechu od 
18.00 hod. do 19.30 hod., dále vystoupí Cimbálová muzika z Červeného 
Kostelce, možnost ochutnávky vín a moravských specialit. 
Předprodej vstupenek v pokladně zámku po předchozí tel. domluvě  
na tel. č.: 491 470 523. Vstupné: 230 Kč. 
 

www.zameknm.cz 



12 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 


